

SNCC.F.069	Capítulo	7047
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	Ayuntamiento Municipal de Imbert.
48	Unidad de Compra	AMDI
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001353
RD\$ 42,183,084.24	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	6/1/2023

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisicion de neomaticos		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
31201603	Gomas	Unidad	20	RD\$ 65,000.00	RD\$ 1,300,000.00
31201603	Gomas	Unidad	20	RD\$ 9,322.00	RD\$ 186,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,531,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisicion de neomaticos	REPOSICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
31201603	Gomas	Unidad	20	65000	RD\$ 1,300,000.00
31201603	Gomas	Unidad	20	RD\$ 9,322.00	RD\$ 186,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,531,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisicion de neomaticos		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
31201603	Gomas	Unidad	20	RD\$ 65,000.00	RD\$ 1,300,000.00
31201603	Gomas	Unidad	20	RD\$ 9,322.00	RD\$ 186,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,531,440.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisicion de neomaticos		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
31201603	Gomas	Unidad	20	RD\$ 65,000.00	RD\$ 1,300,000.00
31201603	Gomas	Unidad	20	RD\$ 9,322.00	RD\$ 186,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,531,440.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
12171703	Tintas	Unidad	8	RD\$ 566.40	RD\$ 4,531.20
27112120	Grapas	Caja	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 610.00	RD\$ 6,100.00
49101705	Certificados	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00

14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	150	RD\$	338.00	RD\$	50,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$	223.00	RD\$	6,690.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$	256.00	RD\$	7,680.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$	689.00	RD\$	20,670.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$	631.40	RD\$	9,471.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	20	RD\$	18.66	RD\$	373.20
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RD\$	3,965.00	RD\$	7,930.00
43211706	Teclados	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$	225.00	RD\$	675.00
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RD\$	19.12	RD\$	344.16
30102523	Hoja de fibra comprimida	Caja	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00
44103105	Cartuchos de tinta o toners	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	20	RD\$	7.10	RD\$	142.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$	3,965.00	RD\$	11,895.00
49211805	Cuerdas	Pie	500	RD\$	20.00	RD\$	10,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	204,751.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Imbert

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
12171703	Tintas	Unidad	8	RD\$ 566.40	RD\$ 4,531.20
27112120	Grapas	Caja	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 610.00	RD\$ 6,100.00
49101705	Certificados	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	150	RD\$ 338.00	RD\$ 50,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 223.00	RD\$ 6,690.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 256.00	RD\$ 7,680.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 689.00	RD\$ 20,670.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 631.40	RD\$ 9,471.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	20	RD\$ 18.66	RD\$ 373.20
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RD\$ 3,965.00	RD\$ 7,930.00
43211706	Teclados	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RD\$ 19.12	RD\$ 344.16
30102523	Hoja de fibra comprimida	Caja	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00

44103105	Cartuchos de tinta o toners	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	20	RD\$ 7.10	RD\$ 142.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$ 3,965.00	RD\$ 11,895.00
49211805	Cuerdas	Pie	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,751.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Imbert

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
12171703	Tintas	Unidad	8	RD\$ 566.40	RD\$ 4,531.20
27112120	Grapas	Caja	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 610.00	RD\$ 6,100.00
49101705	Certificados	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	150	RD\$ 338.00	RD\$ 50,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 223.00	RD\$ 6,690.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 256.00	RD\$ 7,680.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 689.00	RD\$ 20,670.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 631.40	RD\$ 9,471.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	20	RD\$ 18.66	RD\$ 373.20
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RD\$ 3,965.00	RD\$ 7,930.00
43211706	Teclados	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RD\$ 19.12	RD\$ 344.16
30102523	Hoja de fibra comprimida	Caja	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
44103105	Cartuchos de tinta o toners	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	20	RD\$ 7.10	RD\$ 142.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$ 3,965.00	RD\$ 11,895.00
49211805	Cuerdas	Pie	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,751.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
12171703	Tintas	Unidad	8	RD\$ 566.40	RD\$ 4,531.20
27112120	Grapas	Caja	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 610.00	RD\$ 6,100.00
49101705	Certificados	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	150	RD\$ 338.00	RD\$ 50,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 223.00	RD\$ 6,690.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 256.00	RD\$ 7,680.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 689.00	RD\$ 20,670.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 631.40	RD\$ 9,471.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	20	RD\$ 18.66	RD\$ 373.20
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RD\$ 3,965.00	RD\$ 7,930.00
43211706	Teclados	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 225.00	RD\$ 675.00
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RD\$ 19.12	RD\$ 344.16
30102523	Hoja de fibra comprimida	Caja	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
44103105	Cartuchos de tinta o toners	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	20	RD\$ 7.10	RD\$ 142.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$ 3,965.00	RD\$ 11,895.00
49211805	Cuerdas	Pie	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,751.56
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de utensilios de limpieza.		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Libra	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de utensilios de limpieza.		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Libra	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de utensilios de limpieza.		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Libra	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de utensilios de limpieza.		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Libra	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00
		Caja	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	20,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Materiales de construcción y herramientas		Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/3/2023		Municipio	Imbert	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Imbert	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30111601	Cemento gris o blanco	Unidad	1000	RD\$ 460.00	RD\$	460,000.00
11101719	Zinc	Unidad	200	RD\$ 640.00	RD\$	128,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$	4,500.00
27112001	Machetes	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$	4,000.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 795.00	RD\$	15,900.00
27112005	Hachas	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$	7,200.00
24101507	Carretillas	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$	24,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	70	RD\$ 3,600.00	RD\$	252,000.00
11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro	30	RD\$ 1,700.00	RD\$	51,000.00
11111701	Arena de sílice, arena	Metro	50	RD\$ 1,800.00	RD\$	90,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	4000	RD\$ 38.00	RD\$	152,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	6	RD\$ 895.00	RD\$	5,370.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$	6,000.00
46181604	Botas de seguridad o botas o botas de goma	Unidad	30	RD\$ 865.00	RD\$	25,950.00
60121246	Caballetes metálicos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$	7,500.00
31151804	Alambre de grapa	Libra	60	RD\$ 50.00	RD\$	3,000.00
11121604	Madera blanda	Unidad	200	RD\$ 1,300.00	RD\$	260,000.00
31162002	Clavos de sombrerete	Libra	100	RD\$ 60.00	RD\$	6,000.00
30111601	Cemento gris o blanco	Unidad	600	RD\$ 460.00	RD\$	276,000.00
11101719	Zinc	Unidad	30	RD\$ 295.00	RD\$	8,850.00
53102504	Guantes o mitones	Unidad	60	RD\$ 120.00	RD\$	7,200.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	100	RD\$ 60.00	RD\$	6,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$	600.00
30151504	Cartones para techar	Unidad	24	RD\$ 4,100.00	RD\$	98,400.00
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	12	RD\$ 3,700.00	RD\$	44,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,943,870.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Materiales de construcción y herramientas		Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2023		Municipio	Imbert	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Imbert	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento gris o blanco	Unidad	1000	RD\$ 460.00	RD\$ 460,000.00
11101719	Zinc	Unidad	150	RD\$ 640.00	RD\$ 96,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
27112001	Machetes	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 795.00	RD\$ 15,900.00
27112005	Hachas	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
24101507	Carretillas	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	40	RD\$ 3,600.00	RD\$ 144,000.00
11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro	20	RD\$ 1,700.00	RD\$ 34,000.00
11111701	Arena de sílice, arena	Metro	40	RD\$ 1,800.00	RD\$ 72,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	4000	RD\$ 38.00	RD\$ 152,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	6	RD\$ 895.00	RD\$ 5,370.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
46181604	Botas de seguridad o botas o botas de goma	Unidad	30	RD\$ 865.00	RD\$ 25,950.00
60121246	Caballetes metálicos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
31151804	Alambre de grapa	Libra	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
11121604	Madera blanda	Unidad	200	RD\$ 1,300.00	RD\$ 260,000.00
31162002	Clavos de sombrerete	Libra	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
30111601	Cemento gris o blanco	Unidad	600	RD\$ 460.00	RD\$ 276,000.00
11101719	Zinc	Unidad	30	RD\$ 295.00	RD\$ 8,850.00
53102504	Guantes o mitones	Unidad	60	RD\$ 120.00	RD\$ 7,200.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
30151504	Cartones para techar	Unidad	24	RD\$ 4,100.00	RD\$ 98,400.00
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	12	RD\$ 3,700.00	RD\$ 44,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,768,870.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de construcción y herramientas		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Imbert

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento gris o blanco	Unidad	1000	RD\$ 460.00	RD\$ 460,000.00
11101719	Zinc	Unidad	300	RD\$ 640.00	RD\$ 192,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
27112001	Machetes	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 795.00	RD\$ 15,900.00
27112005	Hachas	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
24101507	Carretillas	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	60	RD\$ 3,600.00	RD\$ 216,000.00

11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro	30	RD\$	1,700.00	RD\$	51,000.00
11111701	Arena de sílice, arena	Metro	50	RD\$	1,800.00	RD\$	90,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	6000	RD\$	38.00	RD\$	228,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	6	RD\$	895.00	RD\$	5,370.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
46181604	Botas de seguridad o botas o botas de goma	Unidad	30	RD\$	865.00	RD\$	25,950.00
60121246	Caballetes metálicos	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
31151804	Alambre de grapa	Libra	60	RD\$	50.00	RD\$	3,000.00
11121604	Madera blanda	Unidad	200	RD\$	1,300.00	RD\$	260,000.00
31162002	Clavos de sombrerete	Libra	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
30111601	Cemento gris o blanco	Unidad	600	RD\$	460.00	RD\$	276,000.00
11101719	Zinc	Unidad	30	RD\$	295.00	RD\$	8,850.00
53102504	Guantes o mitones	Unidad	60	RD\$	120.00	RD\$	7,200.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RD\$	50.00	RD\$	600.00
30151504	Cartones para techar	Unidad	24	RD\$	4,100.00	RD\$	98,400.00
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	12	RD\$	3,700.00	RD\$	44,400.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,047,870.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
adquisición de combustible y lubricantes		Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2023		Municipio	Imbert		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Imbert		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101505	Combustible diesel	Galón	6000	RD\$	221.60	RD\$	1,329,600.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	20	RD\$	147.60	RD\$	2,952.00
15101506	Gasolina	Galón	600	RD\$	270.50	RD\$	162,300.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	80	RD\$	3,100.00	RD\$	248,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	60	RD\$	690.00	RD\$	41,400.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	50	RD\$	325.00	RD\$	16,250.00
15121902	Grasa	Libra	24	RD\$	160.00	RD\$	3,840.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$	600.00	RD\$	7,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$	550.00	RD\$	6,600.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RD\$	475.00	RD\$	7,125.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	12	RD\$	4,500.00	RD\$	54,000.00
12352310	Siliconas	Unidad	24	RD\$	210.00	RD\$	5,040.00
25102106	Cabezote	Unidad	24	RD\$	90.00	RD\$	2,160.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,888,867.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de combustible y lubricantes		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	6000	RD\$ 221.60	RD\$ 1,329,600.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	20	RD\$ 147.60	RD\$ 2,952.00
15101506	Gasolina	Galón	600	RD\$ 270.50	RD\$ 162,300.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	80	RD\$ 3,100.00	RD\$ 248,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	60	RD\$ 690.00	RD\$ 41,400.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	50	RD\$ 325.00	RD\$ 16,250.00
15121902	Grasa	Libra	24	RD\$ 160.00	RD\$ 3,840.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 550.00	RD\$ 6,600.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RD\$ 475.00	RD\$ 7,125.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
12352310	Siliconas	Unidad	24	RD\$ 210.00	RD\$ 5,040.00
25102106	Cabezote	Unidad	24	RD\$ 90.00	RD\$ 2,160.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,888,867.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de combustible y lubricantes		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	6000	RD\$ 221.60	RD\$ 1,329,600.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	20	RD\$ 147.60	RD\$ 2,952.00
15101506	Gasolina	Galón	600	RD\$ 270.50	RD\$ 162,300.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	80	RD\$ 3,100.00	RD\$ 248,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	60	RD\$ 690.00	RD\$ 41,400.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	50	RD\$ 325.00	RD\$ 16,250.00
15121902	Grasa	Libra	24	RD\$ 160.00	RD\$ 3,840.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 550.00	RD\$ 6,600.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RD\$ 475.00	RD\$ 7,125.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00

12352310	Siliconas	Unidad	24	RD\$	210.00	RD\$	5,040.00
25102106	Cabezote	Unidad	24	RD\$	90.00	RD\$	2,160.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,888,867.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de combustible y lubricantes		Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Imbert		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Imbert		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101505	Combustible diesel	Galón	6000	RD\$ 221.60	RD\$ 1,329,600.00		
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	20	RD\$ 147.60	RD\$ 2,952.00		
15101506	Gasolina	Galón	600	RD\$ 270.50	RD\$ 162,300.00		
15121504	Aceite hidráulico	Galón	80	RD\$ 3,100.00	RD\$ 248,000.00		
15121501	Aceite motor	Galón	60	RD\$ 690.00	RD\$ 41,400.00		
15121509	Aceite de frenos	Unidad	50	RD\$ 325.00	RD\$ 16,250.00		
15121902	Grasa	Libra	24	RD\$ 160.00	RD\$ 3,840.00		
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00		
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 550.00	RD\$ 6,600.00		
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RD\$ 475.00	RD\$ 7,125.00		
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00		
12352310	Siliconas	Unidad	24	RD\$ 210.00	RD\$ 5,040.00		
25102106	Cabezote	Unidad	24	RD\$ 90.00	RD\$ 2,160.00		
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,888,867.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de utensilios de cocinas y alimentos		Servicios	Compras Menores	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2023		Municipio	Imbert		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Imbert		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50171831	Salsas para cocinar	Kilogramo	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00		
50171551	Sal de mesa	Libra	30	RD\$ 10.00	RD\$ 300.00		
50131802	Queso procesado	Libra	30	RD\$ 215.00	RD\$ 6,450.00		
50131606	Huevos frescos	Docena	700	RD\$ 72.00	RD\$ 50,400.00		
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00		
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	5000	RD\$ 30.00	RD\$ 150,000.00		

50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	200	RD\$	40.00	RD\$	8,000.00
51212007	Ajo	Libra	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00
10121501	Salvado de trigo puro	Libra	120	RD\$	28.00	RD\$	3,360.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	3	RD\$	3,900.00	RD\$	11,700.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	1000	RD\$	30.00	RD\$	30,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$	95.00	RD\$	19,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	24	RD\$	60.00	RD\$	1,440.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$	60.00	RD\$	1,440.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	24	RD\$	60.00	RD\$	1,440.00
51212035	Leche de cardo o leche entera	Paquete	24	RD\$	900.00	RD\$	21,600.00
10151605	Semillas de avena	Libra	600	RD\$	30.00	RD\$	18,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	150	RD\$	130.00	RD\$	19,500.00
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00
50202305	Jugo fresco o de carton	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
50202302	Hielo	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
50181909	Galletas de soda	Caja	24	RD\$	50.00	RD\$	1,200.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
12181602	Aceites naturales	Galón	60	RD\$	375.00	RD\$	22,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 433,970.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de utensilios de cocinas y alimentos		Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Imbert

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171831	Salsas para cocinar	Kilogramo	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
50171551	Sal de mesa	Libra	30	RD\$ 10.00	RD\$ 300.00
50131802	Queso procesado	Libra	30	RD\$ 215.00	RD\$ 6,450.00
50131606	Huevos frescos	Docena	700	RD\$ 72.00	RD\$ 50,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	5000	RD\$ 30.00	RD\$ 150,000.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
51212007	Ajo	Libra	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
10121501	Salvado de trigo puro	Libra	120	RD\$ 28.00	RD\$ 3,360.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	3	RD\$ 3,900.00	RD\$ 11,700.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	1000	RD\$ 30.00	RD\$ 30,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00

51212035	Leche de cardo o leche entera	Paquete	24	RD\$	900.00	RD\$	21,600.00
10151605	Semillas de avena	Libra	600	RD\$	30.00	RD\$	18,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	150	RD\$	130.00	RD\$	19,500.00
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00
50202305	Jugo fresco o de carton	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
50202302	Hielo	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
50181909	Galletas de soda	Caja	24	RD\$	50.00	RD\$	1,200.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
12181602	Aceites naturales	Galón	60	RD\$	375.00	RD\$	22,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 433,970.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de utensilios de cocinas y alimentos		Servicios	Compras Menores	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2023		Municipio	Imbert		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Imbert		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50171831	Salsas para cocinar	Kilogramo	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00		
50171551	Sal de mesa	Libra	30	RD\$ 10.00	RD\$ 300.00		
50131802	Queso procesado	Libra	30	RD\$ 215.00	RD\$ 6,450.00		
50131606	Huevos frescos	Docena	700	RD\$ 72.00	RD\$ 50,400.00		
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00		
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	5000	RD\$ 30.00	RD\$ 150,000.00		
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00		
51212007	Ajo	Libra	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00		
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00		
10121501	Salvado de trigo puro	Libra	120	RD\$ 28.00	RD\$ 3,360.00		
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	3	RD\$ 3,900.00	RD\$ 11,700.00		
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	1000	RD\$ 30.00	RD\$ 30,000.00		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00		
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00		
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00		
51212035	Leche de cardo o leche entera	Paquete	24	RD\$ 900.00	RD\$ 21,600.00		
10151605	Semillas de avena	Libra	600	RD\$ 30.00	RD\$ 18,000.00		
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	150	RD\$ 130.00	RD\$ 19,500.00		
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00		
50202305	Jugo fresco o de carton	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00		
50202302	Hielo	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00		
50181909	Galletas de soda	Caja	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00		
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00		
12181602	Aceites naturales	Galón	60	RD\$ 375.00	RD\$ 22,500.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 433,970.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de utensilios de cocinas y alimentos		Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171831	Salsas para cocinar	Kilogramo	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
50171551	Sal de mesa	Libra	30	RD\$ 10.00	RD\$ 300.00
50131802	Queso procesado	Libra	30	RD\$ 215.00	RD\$ 6,450.00
50131606	Huevos frescos	Docena	700	RD\$ 72.00	RD\$ 50,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	5000	RD\$ 30.00	RD\$ 150,000.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
51212007	Ajo	Libra	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	20	RD\$ 30.00	RD\$ 600.00
10121501	Salvado de trigo puro	Libra	120	RD\$ 28.00	RD\$ 3,360.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	3	RD\$ 3,900.00	RD\$ 11,700.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	1000	RD\$ 30.00	RD\$ 30,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 95.00	RD\$ 19,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00
51212035	Leche de cardo o leche entera	Paquete	24	RD\$ 900.00	RD\$ 21,600.00
10151605	Semillas de avena	Libra	600	RD\$ 30.00	RD\$ 18,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	150	RD\$ 130.00	RD\$ 19,500.00
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
50202305	Jugo fresco o de carton	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
50202302	Hielo	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
50181909	Galletas de soda	Caja	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
12181602	Aceites naturales	Galón	60	RD\$ 375.00	RD\$ 22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 433,970.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de pintura		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Imbert

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	24	RD\$ 350.00	RD\$ 8,400.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	50	RD\$ 790.00	RD\$ 39,500.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	40	RD\$ 1,610.00	RD\$ 64,400.00
31201605	Masillas	Galón	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisicion de pintura		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Imbert

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	24	RD\$ 350.00	RD\$ 8,400.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	50	RD\$ 790.00	RD\$ 39,500.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	40	RD\$ 1,610.00	RD\$ 64,400.00
31201605	Masillas	Galón	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisicion de pintura		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Imbert

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	24	RD\$ 350.00	RD\$ 8,400.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	50	RD\$ 790.00	RD\$ 39,500.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	40	RD\$ 1,610.00	RD\$ 64,400.00
31201605	Masillas	Galón	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de pintura		Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	24	RD\$ 350.00	RD\$ 8,400.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	50	RD\$ 790.00	RD\$ 39,500.00
31211506	Pinturas de látex	Galón	40	RD\$ 1,610.00	RD\$ 64,400.00
31201605	Masillas	Galón	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de utensilios deportivos		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	300	RD\$ 1,500.00	RD\$ 450,000.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
49101701	Medallas	Unidad	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
49101702	Trofeos	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
46181507	Chalecos de seguridad o chalecos reflectores	Unidad	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
49101702	Trofeos	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
49101702	Trofeos	Unidad	50	RD\$ 3,800.00	RD\$ 190,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 794,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de utensilios deportivos		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Imbert

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	300	RD\$ 1,500.00	RD\$ 450,000.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
49101701	Medallas	Unidad	200	RD\$ 175.00	RD\$ 35,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
46181507	Chalecos de seguridad o chalecos reflectores	Unidad	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
49101702	Trofeos	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
49101702	Trofeos	Unidad	50	RD\$ 3,800.00	RD\$ 190,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 847,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de utensilios deportivos		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Imbert

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	300	RD\$ 1,500.00	RD\$ 450,000.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
49101701	Medallas	Unidad	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
49101702	Trofeos	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
46181507	Chalecos de seguridad o chalecos reflectores	Unidad	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
49101702	Trofeos	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
49101702	Trofeos	Unidad	50	RD\$ 3,800.00	RD\$ 190,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 794,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de utensilios deportivos		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Imbert

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	300	RD\$ 1,500.00	RD\$ 450,000.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
49101701	Medallas	Unidad	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
49101702	Trofeos	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
46181507	Chalecos de seguridad o chalecos reflectores	Unidad	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00

49101702	Trofeos	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
49101702	Trofeos	Unidad	50	RD\$ 3,800.00	RD\$ 190,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 794,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios funebres		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00
49101708	Coronas	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 99,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios funebres		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	7	RD\$ 8,000.00	RD\$ 56,000.00
49101708	Coronas	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	18	RD\$ 2,500.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 136,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios funebres		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
49101708	Coronas	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00

10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 165,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios funebres		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	8	RD\$ 8,000.00	RD\$ 64,000.00
49101708	Coronas	Unidad	12	RD\$ 3,500.00	RD\$ 42,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
				RD\$ -	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 156,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construccion de aceras y contenes		Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
30111601	Cemento gris o blanco	Unidad	200	RD\$ 515.00	RD\$ 103,000.00
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Metro	1200	RD\$ 2,250.00	RD\$ 2,700,000.00
23131514	Piedras montadas	Metro	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
11111701	Arena de sílice, arena	Metro	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,915,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construccion de aceras y contenes		Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de sílice, arena	Metro	80	RD\$ 1,500.00	RD\$ 120,000.00

11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro	80	RD\$ 1,500.00	RD\$ 120,000.00
30111601	Cemento gris o blanco	Unidad	500	RD\$ 515.00	RD\$ 257,500.00
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Metro	1500	RD\$ 2,250.00	RD\$ 3,375,000.00
23131514	Piedras montadas	Metro	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,902,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construccion de aceras y contenes		Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Imbert

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de sílice, arena	Metro	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00
11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00
30111601	Cemento gris o blanco	Unidad	500	RD\$ 515.00	RD\$ 257,500.00
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Metro	1200	RD\$ 2,250.00	RD\$ 2,700,000.00
23131514	Piedras montadas	Metro	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,167,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construccion de aceras y contenes		Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Imbert

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de sílice, arena	Metro	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00
11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00
30111601	Cemento gris o blanco	Unidad	500	RD\$ 515.00	RD\$ 257,500.00
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Metro	1000	RD\$ 2,250.00	RD\$ 2,250,000.00
23131514	Piedras montadas	Metro	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,710,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Farmacia		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2023		Municipio	Imbert

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142106	Ibuprofeno	Caja	22	RD\$ 1,050.00	RD\$ 23,100.00
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	25	RD\$ 970.00	RD\$ 24,250.00
51101567	Ampicilina	Caja	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
51101572	Azitromicina	Caja	5	RD\$ 3,750.00	RD\$ 18,750.00
51171909	Omeprazol	Caja	20	RD\$ 1,050.00	RD\$ 21,000.00
51101701	Albendazol	Caja	5	RD\$ 5,100.00	RD\$ 25,500.00
51101811	Ketoconazol	Caja	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 144,100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Farmacia		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142106	Ibuprofeno	Caja	20	RD\$ 1,050.00	RD\$ 21,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	27	RD\$ 970.00	RD\$ 26,190.00
51101567	Ampicilina	Caja	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
51101572	Azitromicina	Caja	5	RD\$ 3,750.00	RD\$ 18,750.00
51171909	Omeprazol	Caja	20	RD\$ 1,050.00	RD\$ 21,000.00
51101701	Albendazol	Caja	5	RD\$ 5,100.00	RD\$ 25,500.00
51101811	Ketoconazol	Caja	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
					RD\$ -
					RD\$ -
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 143,940.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de Farmacia		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142106	Ibuprofeno	Caja	20	RD\$ 1,050.00	RD\$ 21,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	20	RD\$ 970.00	RD\$ 19,400.00
51101567	Ampicilina	Caja	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00

51101572	Azitromicina	Caja	7	RD\$	3,750.00	RD\$	26,250.00
51171909	Omeprazol	Caja	20	RD\$	1,050.00	RD\$	21,000.00
51101701	Albendazol	Caja	5	RD\$	5,100.00	RD\$	25,500.00
51101811	Ketoconazol	Caja	15	RD\$	900.00	RD\$	13,500.00
						RD\$	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	144,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Farmacia		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Imbert

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142106	Ibuprofeno	Caja	20	RD\$ 1,050.00	RD\$ 21,000.00
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	30	RD\$ 970.00	RD\$ 29,100.00
51101567	Ampicilina	Caja	18	RD\$ 900.00	RD\$ 16,200.00
51101572	Azitromicina	Caja	5	RD\$ 3,750.00	RD\$ 18,750.00
51171909	Omeprazol	Caja	19	RD\$ 1,050.00	RD\$ 19,950.00
51101701	Albendazol	Caja	5	RD\$ 5,100.00	RD\$ 25,500.00
51101811	Ketoconazol	Caja	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 144,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
limpieza cementerios		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/3/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Imbert

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70141604	Servicios de herbicidas	Galón	30	RD\$ 1,750.00	RD\$ 52,500.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
limpieza cementerios		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70141604	Servicios de herbicidas	Unidad	40	RD\$ 1,750.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
limpieza cementerios		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/9/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70141604	Servicios de herbicidas	Unidad	40	RD\$ 1,750.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
limpieza cementerios		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/12/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70141604	Servicios de herbicidas	Unidad	40	RD\$ 1,750.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
material de construcción y herramientas		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2023		Municipio	Imbert
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Imbert
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento gris o blanco	Unidad	1500	RD\$ 460.00	RD\$ 690,000.00
11101719	Zinc	Unidad	250	RD\$ 640.00	RD\$ 160,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
27112001	Machetes	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00

